
№ 1224 от 20.06.2019г. «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 09.01.2019 № 2». (Жел. нов. № 26 от 27.06.2019г.) 

 

 

 

 

Руководствуясь Уставом города Железногорска Курской области, Администрация 

города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации города Железногорска от 

09.01.2019 № 2 «Об утверждении Порядка предоставления компенсаций гражданам 

Российской Федерации, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций муниципального 

характера или пожара на территории города Железногорска, в виде единовременной 

материальной помощи в связи с утратой имущества первой необходимости» следующего 

содержания: 

1) в названии постановления слова «Об утверждении Порядка» заменить словами 

«О порядке»; 

2) в пункте 1 слово «приложению» заменить словами «приложению № 1»; 

3) дополнить пунктом 1.1. следующего содержания: 

«1.1. Создать Комиссию по решению вопросов предоставления компенсаций жителям 

города Железногорска, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций муниципального 

характера или пожара на территории города Железногорска, и утвердить её состав согласно 

приложению № 2.»; 

4) в приложении № 1: 

- с пункте 2 слова «представленные главе города Железногорска, и по его поручению 

направленные для рассмотрения в МУ «Управление по делам гражданской обороны и 

чрезвычайным ситуациям города Железногорска» (далее - Уполномоченный орган)» заменить 

словами «подготовленные Комиссией по решению вопросов предоставления компенсаций 

жителям города Железногорска, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций 

муниципального характера или пожара на территории города Железногорска (далее - 

Комиссия) по результатам рассмотрения заявлений граждан в связи с утратой в результате 

чрезвычайной ситуации или пожара имущества первой необходимости и утвержденные 

Главой города Железногорска»; 

- в первом абзаце пункта 5 слова «в администрацию города Железногорска» заменить 

словами «в Комиссию», слова «, выданное Уполномоченным органом» исключить;  

- подпункт «к» пункта 5 изложить в новой редакции: 

«к) акт обследования материально-бытового положения семьи, выданный Управлением 

социальной защиты и охраны здоровья населения города Железногорска по результатам 

обследования материально-бытового положения граждан, пострадавших от чрезвычайной 

ситуации или пожара, с выводами о необходимости оказания помощи;»; 

- в подпункте «л» слова «, подписываются администрацией города Железногорска» 

исключить; 

- в пятнадцатом абзаце пункта 5 слова «и отсутствуют в распоряжении администрации 

города Железногорска, запрашиваются  управлением  организационно -                            

контрольной работы администрации города Железногорска» заменить словами «, 

запрашиваются Комиссией в соответствующих структурных подразделениях Администрации 

города Железногорска, органах власти и учреждениях»; 

- пункт 6 изложить в новой редакции: 

«6. Заявление, поступившее в Комиссию, регистрируется в день его поступления в 

специальном журнале.»; 

- пункты 8, 9, 10 изложить в новой редакции: 

«8. Комиссия в течение десяти календарных дней со дня регистрации заявления 

осуществляет обследование жилого помещения и имущества заявителя и составляет акт по 

результатам обследования. 

В течение пяти рабочих дней со дня составления акта по результатам обследования 



Комиссия рассматривает заявление и приложенные к нему документы по каждому члену 

семьи заявителя индивидуально и по результатам рассмотрения принимает положительное 

решение или отказывает в предоставлении компенсационных выплат.  

9. В случае принятия положительного решения Комиссия в течение пяти рабочих дней 

составляет списки граждан на получение компенсационных выплат (далее - списки) по форме 

согласно приложению № 2 к настоящему Порядку и направляет их на утверждение Главе 

города Железногорска. Вместе со списками Главе города Железногорска направляется 

обращение о выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда Администрации 

города Железногорска и смета расходов для предоставления компенсационных выплат 

гражданам, пострадавшим от чрезвычайных ситуаций муниципального характера или пожара, 

произошедших на территории города Железногорска. 

В случае отказа в предоставлении компенсационных выплат Комиссия в течение десяти 

рабочих дней уведомляет заявителя, пострадавшего в результате чрезвычайной ситуации 

муниципального характера или пожара на территории города Железногорска, о принятом 

решении. 

10.  После утверждения Главой города Железногорска  списков  Комиссия готовит 

проект распоряжения  Администрации города Железногорска о выделении средств из 

резервного фонда Администрации города Железногорска для предоставления 

компенсационных выплат гражданам города Железногорска, пострадавшим в результате 

чрезвычайных ситуаций муниципального характера или пожара, произошедших на территории 

города Железногорска и направляет его на согласование в Администрацию города 

Железногорска в установленном порядке. 

Распоряжение Администрации города Железногорска о выделении средств из 

резервного фонда Администрации города Железногорска для предоставления 

компенсационных выплат принимается не позднее десяти рабочих дней со дня  утверждения  

списков Главой города Железногорска.»; 

- в приложении № 1 слова «Главе города Железногорска» заменить словами «В 

Комиссию по решению вопросов предоставления компенсаций жителям города 

Железногорска, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций муниципального 

характера или пожара на территории города Железногорска»; 

- в приложении 2 слова «Заместитель главы администрации города Железногорска» 

заменить словами «Председатель Комиссии по решению вопросов предоставления 

компенсаций жителям города Железногорска, пострадавшим в результате чрезвычайных 

ситуаций муниципального характера или пожара на территории города Железногорска».  

5) дополнить приложением № 2 согласно приложению. 

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава города Железногорска                Д.В. Котов 

 
 

Гладких Е.А., 3-30-25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение  

к постановлению Администрации 

города Железногорска 

от 20.06.2019 № 1224 

 

 

 

Состав 

Комиссии по решению вопросов предоставления компенсаций жителям города 

Железногорска, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций муниципального 

характера или пожара на территории города Железногорска 

 

 
Быканов Д.А.                                                              

 

- заместитель главы администрации города Железногорска - 

начальник Управления городского хозяйства - председатель 

комиссии 

Андреев И.Н. - заместитель главы администрации города Железногорска - 

заместитель председателя комиссии 

 

Кузьмичев Р.Л.  

- заместитель начальника муниципального учреждения 

«Управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным 

ситуациям»- секретарь комиссии 

Члены комиссии: 

Кравченко Л.И. - начальник Управления социальной защиты и охраны здоровья 

населения города Железногорска 

Конорев Р.В. - начальник жилищный отдел Управления городского хозяйства 

администрации города Железногорска  

Костиков П.П. - начальник отдела по исполнению административного 

законодательства и охраны окружающей среды управления по 

безопасности, противодействию коррупции и  взаимодействию с 

правоохранительными органами администрации города 

Железногорска 

Пермякова Т.Н. - начальник управления архитектуры и градостроительства 

администрации города Железногорска 

Квасов А.П. - начальник 11-й пожарной части ФГКУ «1-й ОФПС по Курской 

области» (по согласованию) 

 

 

 

 

 

 

 


